

# 単 価 合 意 書



年月日に契約した国道483号道路照明施設維持補修工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月10日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 **荒谷 芳博**



受注者 住所 兵庫県丹波市氷上町石生1763-8

氏名 株式会社酒井電気建設

代表取締役 酒井 規和

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		3,385,669	
空調設備						
		式	1		1,493,466	
空調設備						
		式	1		1,493,466	
パッケージエアコン	天井埋込カセット形S-ラウンドフ ローツイン同時					
		台	2	746,733	1,493,466	
CCTV設備						
		式	1		1,892,203	
CCTV設備						
		式	1		1,892,203	
CCTVカメラ装置	HD簡易型IPカメラ装置(非回転式) 壁面取付					
		台	1	1,822,932	1,822,932	
メディアコンバータ	1芯用					
		台	1	69,271	69,271	
機器単体費						
		式	1		3,385,669	
電気設備						
		式	1		28,896,405	
道路照明維持補修工						
		式	1		28,341,551	
補修費(高所作業)	【リフト車必要部】					
		式	1		12,748,369	
照明器具取替	KCE070-2					
		台	16	131,463	2,103,408	
照明器具取替	KCE100-2					
		台	5	145,419	727,095	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明器具取替(夜間)	KCE100-2	台	24	149,935	3,598,440	
照明器具取替	KCE120-2	台	12	150,071	1,800,852	
照明器具取替(夜間)	KCE120-2	台	9	154,597	1,391,373	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT180-LS	個	3	14,737	44,211	
高圧ナトリウムランプ取替(夜間)	NHT180-LS	個	3	16,597	49,791	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT220-LS	個	1	15,388	15,388	
高圧ナトリウムランプ取替(夜間)	NHT220-LS	個	2	17,250	34,500	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT270-LS	個	9	15,760	141,840	
高圧ナトリウムランプ取替(夜間)	NHT270-LS	個	8	17,623	140,984	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT360-LS	個	19	16,318	310,042	
高圧ナトリウムランプ取替(夜間)	NHT360-LS	個	19	18,182	345,458	
蛍光ランプ取替	FHF32W	個	3	4,723	14,169	
蛍光ランプ取替	FLR20W	個	10	4,100	41,000	
蛍光ランプ取替	FLR40W	個	16	4,211	67,376	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蛍光ランプ取替	FHP45W	個	36	5,444	195,984	
蛍光ランプ取替(夜間)	FHP45W	個	230	7,286	1,675,780	
自動点滅器取替	プラグ式(本体のみ) 200V6A	個	2	4,285	8,570	
トンネル照明器具撤去(再使用) (労務のみ)	壁面LED灯	個	4	10,527	42,108	
補修費(低所作業)	【リフト車必不要部】	式	1		69,257	
自動点滅器取替	プラグ式(本体のみ) 200V6A	個	2	3,076	6,152	
LED照明器具取替	LSS1-4-48 LN(FLR40W型)	台	3	21,035	63,105	
補修費(トンネル内清掃時)		式	1		630,208	
高圧ナトリウムランプ(材料のみ)	NHT220-LS	個	1	11,536	11,536	
高圧ナトリウムランプ(材料のみ)	NHT270-LS	個	2	11,908	23,816	
高圧ナトリウムランプ(材料のみ)	NHT360-LS	個	5	12,467	62,335	
蛍光ランプ(材料のみ)	FHF32W	個	22	879.2	19,342	
蛍光ランプ(材料のみ)	FHP45W	個	174	1,600	278,400	
セラミックメタルハライドランプ(材料のみ)	MT110	個	2	12,587	25,174	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
セラミックメタルハライドランプ(材料のみ)	MT150	個	1	12,867	12,867	
セラミックメタルハライドランプ(材料のみ)	MT180	個	2	13,240	26,480	
セラミックメタルハライドランプ(材料のみ)	MT220	個	1	13,800	13,800	
セラミックメタルハライドランプ(材料のみ)	MT270	個	7	13,986	97,902	
セラミックメタルハライドランプ(材料のみ)	MT360	個	4	14,639	58,556	
補修移動費		式	1		858,622	
補修出動(昼間)	作業車(昼間)	回	26	8,762	227,812	
補修出動(昼間)	作業車+高所作業車(昼間)	回	6	21,054	126,324	
補修出動(夜間)	作業車(夜間)	回	3	12,420	37,260	
補修出動(夜間)	作業車+高所作業車(夜間)	回	18	25,957	467,226	
現地作業費		式	1		1,555,969	
現地作業	昼間2時間未満	回	12	15,686	188,232	
現地作業	昼間4時間未満	回	10	31,363	313,630	
現地作業	夜間2時間未満	回	4	23,520	94,080	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現地作業	夜間4時間未満	回	4	47,040	188,160	
パッケージエアコン取付(労務のみ)	天井埋込カセット形S-ラウンドフローツイン同時	式	1		771,867	
巡回費		式	1		625,628	
巡回点検	昼間(トンネル部)	回	2	251,204	502,408	
巡回点検	夜間(一般部)	回	2	61,610	123,220	
トンネル照明清掃費		式	1		10,030,863	
照明器具清掃(夜間)	上佐野トンネル L=1231m LED照明 272灯	回	1	325,170	325,170	
照明器具清掃(夜間)	竹貫トンネル L=502m LED照明 157灯	回	1	194,264	194,264	
照明器具清掃(夜間)	水上トンネル L=531m LED照明 163灯	回	1	200,033	200,033	
照明器具清掃(夜間)	弥布トンネル L=595m LED照明 170灯	回	1	208,034	208,034	
照明器具清掃(夜間)	新久斗トンネル L=1469m LED照明 275灯	回	1	326,565	326,565	
照明器具清掃(夜間)	朝倉宿南トンネル L=560m LED照明 195灯	回	1	235,387	235,387	
照明器具清掃(夜間)	青谿トンネル L=183m LED照明 98灯	回	1	123,927	123,927	
照明器具清掃(夜間)	三谷トンネル L=2810m LED照明 398灯	回	1	464,542	464,542	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明器具清掃(夜間)	とがやまトンネル L=1420m LED照明 273灯	回	1	321,169	321,169	
照明器具清掃(夜間)	八鹿トンネル L=2990m ランプ照明 512灯	回	1	1,064,362	1,064,362	
照明器具清掃(夜間)	畑トンネル L=1805m ランプ照明 352灯	回	1	733,331	733,331	
照明器具清掃(夜間)	大倉部トンネル L=1485m LED照明 302灯	回	0	351,035	0	
照明器具清掃(夜間)	枚田トンネル L=615m ランプ照明 242灯	回	1	503,990	503,990	
照明器具清掃(夜間)	和田トンネル L=297m ランプ照明 202灯	回	1	425,838	425,838	
照明器具清掃(夜間)	山垣トンネル L=663m ランプ照明 384灯	回	1	800,225	800,225	
照明器具清掃(夜間)	向トンネル L=168m ランプ照明 1 34灯	回	1	286,931	286,931	
照明器具清掃(夜間)	岡見トンネル L=241m ランプ照明 166灯	回	1	352,802	352,802	
照明器具清掃(夜間)	中佐治トンネル L=340m ランプ照 明 226灯	回	1	476,172	476,172	
照明器具清掃(夜間)	沢野トンネル L=317m ランプ照明 214灯	回	1	451,516	451,516	
照明器具清掃(夜間)	沼・栗住野トンネル L=356m ラン プ照明 250灯	回	1	528,645	528,645	
照明器具清掃(夜間)	大崎横田トンネル L=464m ランプ 照明 296灯	回	1	625,406	625,406	
照明器具清掃(夜間)	歌道谷トンネル L=987m ランプ 照明 531灯	回	1	1,109,951	1,109,951	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明器具清掃(夜間)	石才トンネル L=192m ランプ照明 124灯	回	1	272,603	272,603	
道路照明設備工		式	1		1,503,775	
道路照明柱設置	IS10B-S 亜鉛めっき処理後ウレタン塗装	基	3	327,682	983,046	
照明器具設置	KCE070-2	台	3	142,070	426,210	
自動点滅器取付	プラグ式 200V 6A	個	3	6,065	18,195	
管理番号札取付	シート式	枚	3	3,930	11,790	
結線ボックス(材料のみ)	単独用	個	3	6,977	20,931	
ターミナルキャップ(材料のみ)	G22用	個	3	577.7	1,733	
引留金具(材料のみ)	低圧用	個	3	668.4	2,005	
600V ビニル絶縁ケーブル(材料のみ)	VVR 1.6mm-3C	m	18	133.9	2,410	
600V ビニル絶縁ケーブル(材料のみ)	VVR 2.0mm-2C	m	18	130.2	2,343	
道路照明柱撤去	GL8~12m 質量350kg以下	基	3	11,704	35,112	
附帯工事費		式	1		318,860	
照明器具取付	KCE070-2	台	0	142,070	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明柱(材料のみ)	IS10B-S 亜鉛めっき処理後ウレタン塗装	基	0	304,236	0	
道路照明柱建柱(労務のみ)	GL8~12m 質量350kg以下	基	0	23,408	0	
自動点滅器取付(労務のみ)	プラグ式 200V 6A	個	0	2,520	0	
管理番号札取付	シート式	枚	0	3,930	0	
道路照明柱撤去	GL8~12m 質量350kg以下	基	0	11,704	0	
取付金具(材料のみ)	CCTVカメラ装置壁面取付金具	組	1	81,330	81,330	
光屋外配線(露出)(労務のみ)	SM2C 5mケーブル(LC片端)	m	3	248.3	744	
光屋外配線(管内)(労務のみ)	SM2C 5mケーブル(LC片端)	m	2	406.3	812	
光ケーブル(材料のみ)	SM2C 5mケーブル(LC片端)	本	1	17,126	17,126	
光コネクタ付コード(材料のみ)	両端SCコネクタ付 SM1C 5mコード(SC両端)	本	1	7,067	7,067	
光ケーブル接続(分岐)	5テープ以下	箇所	1	60,184	60,184	
光ケーブル試験(伝送損失試験)	20芯以下	方向	1	16,686	16,686	
光ケーブル試験(接続損失試験)	20芯以下	対向	2	23,240	46,480	
屋外配線(管内)	VVR 2mm2-3C	m	6	1,430	8,580	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線(ラック)	VVR 2mm2-3C					
		m	2	1,791	3,582	
直線接続材(材料のみ)	82-JA1					
		組	1	4,580	4,580	
コンクリートアンカー(HD Z T)	M12×125mm					
		本	4	420.6	1,682	
試運転調整(設置含む)						
		式	1		57,914	
取付金具撤去						
		台	1	5,987	5,987	
光屋外配線撤去(露出)	SM2C					
		m	3	124.2	372	
光屋外配線撤去(管内)	SM2C					
		m	2	203.2	406	
屋外配線撤去(管内)	VVR 2mm2-3C					
		m	6	620.9	3,725	
屋外配線撤去(ラック)	VVR 2mm2-3C					
		m	2	801.5	1,603	
現場発生品運搬工						
		式	1		86,721	
現場発生品運搬						
		式	1		86,721	
現場発生品運搬(電気)	朝来国道維持出張所～高柳高架橋 下資材置場 14.0km以下					
		式	1		9,983	
産業廃棄物運搬処理	産業廃棄物処理施設 運搬距離 2 7.0km以下 処分費含む					
		式	1		76,738	
工場製品輸送工						
		式	1		52,271	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送工						
		式	1		52,271	
輸送(電気)	機器					
		式	1		52,271	
仮設工						
		式	1		415,862	
交通管理工						
		式	1		415,862	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 16人 昼間勤務 (交代要員なし)					
		式	1		240,784	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 4人 昼間勤務 (交代要員なし)					
		式	1		48,454	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 4人 夜間勤務 (交代要員なし)					
		式	1		90,284	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 2人 夜間勤務 (交代要員なし)					
		式	1		36,340	
直接工事費						
		式	1		28,896,405	
共通仮設費						
		式	1		3,722,327	
共通仮設費						
		式	1		54,027	
技術管理費						
		式	1		54,027	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,027	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,668,300	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		32,618,732	
現場管理費						
		式	1		15,235,038	
機器間接費						
		式	1		616,992	
機器管理費						
		式	1		616,992	
工事原価						
		式	1		48,470,762	
一般管理費等						
		式	1		8,993,569	
工事価格						
		式	1		60,850,000	
消費税相当額						
		式	1		6,085,000	
工事費計						
		式	1		66,935,000	